
 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |  T +39 06 510777275  |  Fax +39 06 510777270  |  unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I 05639791002   |  Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Facoltà di Interpretariato e Traduzione 
La Preside 

Decreto n. 83 

LA PRESIDE 

 

Vista  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario – in particolare l’art. 5; 

Visto  il D.lgs. 19/2012, n. 19 - Valorizzazione dell'efficienza delle università e conseguente 
introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla base di 
criteri definiti ex ante anche mediante la previsione di un sistema di accreditamento 
periodico delle università; 

Visto  il D.M. 987/2016 Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi 
e dei corsi di studio universitari; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo emanato con Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione 

del 13 marzo 2019 in vigore dal 6 aprile 2019; 

Considerata l’opportunità di sostituire l’esistente Commissione Paritetica Docenti-Studenti di Ateneo con 

specifiche Commissioni di Facoltà al fine di garantire un maggiore coinvolgimento degli 

studenti e un migliore ascolto delle problematiche di ciascun Corso di studio; 

Vista la delibera del Consiglio di Facoltà del 17 febbraio 2021 nella quale la Preside, d’intesa con il 

Rettore, nomina i membri della Commissione Paritetica; 

Vista l’approvazione del Senato Accademico della Commissione Paritetica in data 24 febbraio 2021; 

Ritenuto pertanto di procedere alla ricomposizione della Commissione Paritetica Docenti/Studenti per 

il proseguimento delle attività, 

DECRETA 

La Commissione Paritetica Docenti / Studenti della Facoltà di Interpretariato e Traduzione dell’Università degli 

Studi Internazionali di Roma - UNINT è composta nel seguente modo: 

COMPONENTE DOCENTI 

Prof. Giuseppe Parlato per prorogatio (Presidente) - Professore ordinario SSD M-STO/04 (Storia 

Contemporanea); 

Prof.ssa Claudia Monacelli - Professore associato SSD L-LIN/12 (Lingua e Traduzione – Lingua inglese); 

Prof. Lorenzo Blini – Professore associato SSD L-LIN/07 (Lingua e Traduzione – Lingua spagnola);  

 

 

 



 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |  T +39 06 510777275  |  Fax +39 06 510777270  |  unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I 05639791002   |  Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Facoltà di Interpretariato e Traduzione 
La Preside 

 

COMPONENTE STUDENTI 

Sig.na Tiziana Mondino – studentessa della L12; 

Dott.ssa Alessia Santella – studentessa LM94;  

Dott. Fabrizio Turriziani Colonna – studente della LM37. 

 

Roma, 26 febbraio 2021 

              La Preside 
                            Mariagrazia Russo 

 


